

## HONORABLE AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL

2025 - 2027



"2025, Bicentenario de la Primera Constitución Política del Estado Libre y Soberano de Oaxaca".

Cuilápam de Guerrero, Distrito Centro, Oaxaca a 28 de Junio de 2025

DEPENDENCIA	H. AYUNTAMIENTO DE CUILÁPAM DE GUERRERO
AREA	PRESIDENCIA MUNICIPAL
OFICIO Nº	MCG/PM/306/2025
ASUNTO	REVISIÓN Y VALIDACIÓN DE PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO

LIC. JUANITA ARCELIA CRUZ CRUZ DIRECTORA DEL INSTITUTO DE PLANEACIÓN PARA EL BIENESTAR GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA PRESENTE

La que suscribe **C. Mayra Silva Fernández**, Presidenta Municipal Constitucional de Cuilápam de Guerrero; por este medio solicito su apoyo para la revisión y validación del **Plan Municipal de Desarrollo con Enfoque Participativo**, **Cuilápam de Guerrero 2025-2027** el cuál fue elaborado en base a los lineamientos para la revisión y validación de planes municipales de desarrollo con enfoque participativo del estado de Oaxaca y con enfoque en la agenda 2030 alineado al Plan Estatal de Desarrollo 2022-2028 del Estado de Oaxaca.

Adjunto al presente los siguientes documentos:

- Plan Municipal de Desarrollo con Enfoque Participativo, Cuilápam de Guerrero 2025-2027
- Acta de aprobación del PMD por el cabildo del H. Ayuntamiento
- Matriz de Planeación Municipal de Cuilápam de Guerrero

En caso de existir algún comentario u observación, adjunto los siguientes contactos. Correo electrónico: **ayuntamiento.cuilapamdegro@gmail.com**, Teléfono de la presidenta municipal 951 354 6495 y Tel 951 569 0923 del C. Omar Juárez Avendaño quien funge como enlace para dar seguimiento al proceso de validación del PMD.

Con afecto y respeto agradezco obtener respuesta ante la solicitud expuesta. Reciba un cordial saludo.

ATENTAMENTE

"EL RESPETO AL DERECHO AJENO ES LA PAZ"

ING. MAYRA SILVA FERNÁNDEZ

PRESIDENTA MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE

CUILÁPAM DE GUERRERO